Cúcuta –  Norte de Santander –    

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR  a ROSALBA CONTRERAS SANCHEZ, pagar dentro de 

los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del presente proveído, a 

CONJUNTO CERRADO TORRES DEL NORTE- PROPIEDAD HORIZONTAL, la 

suma de: 

➢  CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS MCTE ($55.000 ) por concepto de 

cuota ordinaria de administración correspondientes al  mes de 

diciembre de 2022, contenida en el certi f icado de deuda 

al legado como base del recaudo ejecutivo . 

➢  SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL PESOS MCTE ($757.000 ) por 

concepto de cuotas ordinaria de administración 

correspondientes a los meses de enero a octubre de 2023 por 

valor de $75.700 cada una, contenidas en el  certi f icado de 

deuda al legado como base del recaudo ejecutivo . 

➢  CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL PESOS MCTE ($164.000 ) por 

concepto de cuotas ordinarias de administración 

correspondientes a los meses de noviembre y diciembre de 2023 

por valor de $82.000 cada una, contenidas en el certi f icado de 

deuda al legado como base del recaudo ejecutivo . 

➢  DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN 

PESOS MCTE ($277.791) por concepto de cuotas ordinar ias de 

administración correspondientes a  los meses de enero a marzo 

de 2024 por valor de $92.597 cada una , contenidas en el 

certi f icado de deuda al legado como base del recaudo 

ejecutivo. 

➢  Las demás cuotas que por concepto de administración se

[...]

cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído, al BANCO 

DAVIVIENDA S.A., las siguientes sumas de dinero: 

✓ 221,0433 UNIDADES DE VALOR REAL UVR, liquidadas en moneda legal, por el 

valor que tenga la UVR a la fecha del pago, equivalen a SESENTA MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS CON SIETE CENTAVOS ($60.656,07), por 

concepto de capital en ALIVIO financiero de la cuota causada desde el 06 

de marzo de 2020 con corte hasta el 05 de abril de 2020. 

✓ 689,1046 UNIDADES DE VALOR REAL UVR, liquidadas en moneda legal, por el 

valor que tenga la UVR a la fecha del pago, equivalen a CIENTO OCHENTA 

Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS CON ONCE CENTAVOS 

($188.763,11), por concepto de interés corriente sobr el ALIVIO financiero de 

la cuota causada desde el 06 de marzo de 2020 con corte hasta el 05 de 

abril de 2020. 

✓ CATORCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($14.889), por 

concepto de seguros causados sobre el ALIVIO financiero por cuenta de las 

cuotas causadas desde el 06 de marzo de 2020 con corte hasta el 05 de abril 

de 2020. 

✓ 223,0289 UNIDADES DE VALOR REAL UVR, liquidadas en moneda legal, por el

[...]

Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA Y CUATRO 

CENTAVOS ($188.596,84), por concepto de interés corriente sobre el ALIVIO 

financiero de la cuota causada desde el 06 de abril de 2020 con corte hasta 

el 05 de mayo de 2020. 

✓ CATORCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($14.889), por 

concepto de seguros causados sobre el ALIVIO financiero por cuenta de las 

cuotas causadas desde el 06 de abril de 2020 con corte hasta el 05 de mayo 

de 2020. 

✓ 224,7301 UNIDADES DE VALOR REAL UVR, liquidadas en moneda legal, por el

[...]

valor que tenga la UVR a la fecha del pago, equivalen a CIENTO OCHENTA 

Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS CON VEINTICINCO 

CENTAVOS ($189.543,25), por concepto de interés corriente sobre el ALIVIO 

financiero de la cuota causada desde el 06 de mayo de 2020 con corte 

hasta el 05 de junio de 2020. 

✓ CATORCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($14.889), por 

concepto de seguros causados sobre el ALIVIO financiero por cuenta de las 

cuotas causadas desde el 06 de mayo de 2020 con corte hasta el 05 de junio 

de 2020. 

✓ 226,3498 UNIDADES DE VALOR REAL UVR, liquidadas en moneda legal, por el